
 
 

 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09/09/03 e del 

03/02/04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale Alta Formazione Artistica e Musicale con  D.D. del 18/03/04; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR  Direzione Generale 

per l’Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica con D.D. n. 339 del 27/7/2005; 

VISTO il bilancio di previsione 2018 approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15/12/2017 con 

deliberazione n. 41; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50; 

CONSIDERATO che questo Conservatorio ha ricevuto in dono un clavicembalo Neupert-Bach (donato dalla Famiglia 

Mercadante), un pianoforte verticale marca Eckermann e un pianoforte a coda marca Gotrian Steinweg (donati dalla famiglia 

Ilari), oltre a un sassofono contralto e ad alcuni volumi di Musicologia e Storia della Musica; 

TENUTO CONTO che, per esplicita richiesta dei donatori, il Conservatorio dovrà farsi carico del trasporto degli 

strumenti dalle rispettive abitazioni dei donatori alla sede dell’Istituzione; 

VISTA la nota prot. n. 0000699/SE del 06/02/2018 con cui il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita la scrivente 

a provvedere con somma urgenza alla fornitura del servizio di trasporto degli strumenti, dichiarando che trattasi di 

strumenti di particolare pregio e delicatezza, pertanto, il trasporto dovrà essere eseguito esclusivamente da una ditta di 

altissima professionalità e specializzazione nel trasporto dei pianoforti, onde evitare che una disattenzione durante il 

trasporto possa danneggiarli irrimediabilmente;  

CONSIDERATO che non vi sono convenzioni CONSIP attive per la fornitura del servizio di cui sopra e che lo stesso 

non è reperibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che nella sopra citata nota il Direttore invita la scrivente a rivolgersi direttamente alla ditta APF SRL 

di Roma che per esperienza e professionalità è ritenuta dallo stesso la migliore in grado di effettuare il trasporto secondo i 

parametri più consoni alla situazione; 

VISTA la determina a contrarre n. 14 del 07/02/2018 (prot. n. 0000721/SE); 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 0000723/SE del 07/02/2018 – CIG: Z53221F69F inviata alla ditta APF SRL di 

Roma; 

VISTO il preventivo di spesa inviato dalla sopracitata ditta, acquisito agli atti con prot n. 0000766/SE del 08/02/2018; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.1.3 cod. 120 del bilancio di previsione 2018 è la seguente: 

stanziamento € 1.000,00

somma impegnata e pagata € 0,00

disponibilità € 1.000,00  
  

DETERMINA 
 

Di impegnare e pagare la somma di € 850,00 + IVA 22%, per un totale complessivo di € 1.037,00 (assicurazione inclusa), 

a favore della ditta A.P.F. srl di Roma per la fornitura del servizio di trasporto di n. 1 clavicembalo, n. 2 pianoforti, n. 1 

sassofono e n 700 libri, sulla base di quanto indicato in premessa. 

 

La spesa di cui in narrativa verrà imputata alla U.P.B. 1.1.3./120 delle Uscite del Bilancio di Previsione 2018. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mirella Colangelo 

   Determinazione n. 20 

L’Aquila, 09/02/2018   Anno finanziario 2018 

C.I.G.: Z53221F69F    U.P.B. 1.1.3 cod. 120 

DETERMINA A CONTRARRE 

 Il Direttore Amministrativo  

 


